
Stránka 1 z 17 
 

 
 
 
 

Textová část zadávací dokumentace 
 
 
 

Poskytování služeb mobilního operátora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), zadávanou v otevřeném řízení 

podle § 56 ZZVZ („veřejná zakázka“).  
 
 



Stránka 2 z 17 
 

 

Obsah 

Textová část zadávací dokumentace ................................................................................. 1 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ......................................................... 3 

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK .............................................. 3 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................. 3 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 4 

4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 4 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ ....................................................................................................... 4 

4.3. DOBA PLNĚNÍ ........................................................................................................ 4 

4.4. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................. 4 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPODKLÁDANÁ HODNOTA ....................................... 5 

5.1. CPV 5 

5.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA .............................................................................. 5 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ........................................................................... 5 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ..................................................................................... 5 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST .................................................................................... 6 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE .................................................................................... 6 

6.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE ........................................... 7 

6.5. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ A  CERTIFIKÁT ......... 8 

6.6. DALŠÍ INFORMACE O PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE .......................................... 8 

7.  OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................ 8 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................................ 9 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA .................................................................................................10 

10.    JISTOTA A ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................11 

10.1. JISTOTA ...............................................................................................................11 

10.2. ZADÁVACÍ LHŮTA ...............................................................................................11 

11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE .............................................................................12 

11.1.  COMPLIANCE DOLOŽKA...............................................................................12 

11.2.  MEZINÁRODNÍ SANKCE................................................................................12 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ..................................................................12 

12.1. OBECNÉ POŽADAVKY ..................................................................................12 

12.2. STRUKTURA NABÍDKY ..................................................................................13 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK...................................................................................................13 

14.    PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ......................................................................................13 

15. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ................................................................................14 

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................................................................16 

 

 

 



Stránka 3 z 17 
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: Poskytování služeb mobilního operátora     

Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-033227   

Druh veřejné zakázky: Služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo zadavatele: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

IČO zadavatele: 26068877  

Adresa profilu zadavatele: 

Dokumenty k předmětné veřejné zakázce budou 

uveřejňovány na profilu zadavatele: 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html  

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Zahájení zadávacího řízení: 19. 6. 2025 

Lhůta pro podání nabídek ke 
dni zahájení zadávacího 
řízení: 

22. 7. 2025 v 10:00 hodin 

Aktuální lhůta pro podání 
nabídek: 

Je uvedena na profilu zadavatele. 

Místo pro podání nabídek: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

3. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Petr Kouřimský 

E-mail: 
 

verejnezakazky@nemcb.cz  
 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronickou formou, a 
to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK („elektronický nástroj“), v případě 
podání nabídky pak výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html
mailto:verejnezakazky@nemcb.cz


Stránka 4 z 17 
 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1.1.  Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování telekomunikačních služeb 
prostřednictvím sítě mobilního operátora a zajištění veškerých činností souvisejících s 
poskytováním požadovaných služeb, a to v areálu zadavatele (viz 
https://www.nemcb.cz/orientacni-plan-nemocnice-ceske-budejovice/), na území České 
republiky i v zahraničí, v rozsahu specifikovaném touto zadávací dokumentací a jejími 
přílohami. Dodavatel bude zavázán zajistit nepřetržité poskytování telefonních služeb 
prostřednictvím mobilní sítě dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací 
dokumentaci. 

 
4.1.2. Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky je uvedeno v příloze č. 1 – Technická 

specifikace. Předpokládaný objem služeb je dán přílohou č. 3 – Tabulka pro zpracování 
nabídkové ceny, která zároveň slouží ke stanovení jednotkových cen pro stanovení 
nabídkové ceny, která je předmětem hodnocení. Množství předmětu plnění uvedené 
v příloze zadávací dokumentace č. 3 je pouze orientační, které zadavatel předpokládá 
(určené na základě potřeby za předchozí období) odebírat. 

 
4.1.3. Předmět veřejné zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy o poskytování 

služeb. 
 
4.1.4.  Zadávací dokumentace vč. všech příloh je uveřejněna v souladu s § 96, odst. 1 ZZVZ 

na profilu zadavatele. 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Sídlo zadavatele, území České republiky a partnerské sítě roamingových poskytovatelů. 

4.3. DOBA PLNĚNÍ 

Smlouva o poskytování telekomunikačních služeb bude uzavřena na dobu neurčitou. 

4.4. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky a účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadávací dokumentace je pro 

účastníky zadávacího řízení závazná. Součástí zadávací dokumentace jsou všechny její 

přílohy uvedené v této textové části zadávací dokumentace. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ustanoveními 

ZZVZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník přijímá a akceptuje plně a bez výhrad 

zadávací podmínky včetně případných vysvětlení k zadávacím podmínkám. Zadavatel 

předpokládá, že účastník řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 

specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby si důkladně prostudovali zadávací podmínky a 

jakékoliv nejasnosti, připomínky či dotazy, které jim v souvislosti se zadávacími podmínkami 

vyvstanou, si vyjasnili v průběhu lhůty pro podání nabídek prostřednictvím žádosti o vysvětlení 

podané v souladu s § 98 ZZVZ a touto zadávací dokumentací. 

https://www.nemcb.cz/orientacni-plan-nemocnice-ceske-budejovice/


Stránka 5 z 17 
 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPODKLÁDANÁ HODNOTA 

5.1. CPV  

64210000-1 Telefonní služby a přenos dat  

64212000-5 Mobilní telefonní služby  

5.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v souladu s § 16 a násl. ZZVZ a činí 

15 155 408 Kč bez DPH za 48 měsíců.  

Z toho: 
- předpokládaná hodnota služeb bez vyhrazené změny závazku činí 13 155 408 Kč bez DPH; 
- předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku činí 2 000 000 Kč bez DPH; 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

6.1.1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 ZZVZ není dodavatel, který:  

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

 

6.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) 

ZZVZ splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

6.1.3.  Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 



Stránka 6 z 17 
 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

osoby uvedené v § 74 odstavci 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

6.1.4. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

ZZVZ. 

 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

6.2.1. Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ a § 77 

odst. 2 písm. c) ZZVZ. 

6.2.2. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže dodavatel předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

6.2.3. Splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokáže dodavatel 

předložením dokladu osvědčujícího, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné 

zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

Zadavatel požaduje k prokázání tohoto požadavku na kvalifikaci, aby účastník doložil 

osvědčení dle § 14 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Z osvědčení musí vyplývat, že má dodavatel oznámeno zajišťování veřejné mobilní 

komunikační sítě, poskytování veřejně dostupné telefonní služby a služby přenosu dat, 

vždy s územním rozsahem Česká republika. 

 

6.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

6.3.1. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

6.3.2. Splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokáže dodavatel 

předložením seznamu významných služeb poskytnutých za posledních 3 roky před 



Stránka 7 z 17 
 

zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

Požadovaná minimální úroveň:  

 alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem bylo zajištění provozu min. 700 

SIM karet pro mobilní telefony (700 aktivních SIM karet jednoho objednatele) 

kontinuálně po dobu minimálně 12 měsíců 

 Zadavatel ve smyslu § 79 odst. 3 ZZVZ stanovuje, že k prokázání technické kvalifikace 

může dodavatel využít i trvající služby, které ještě nebyly dokončeny, ze kterých již 

v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení bylo plněno po dobu nejméně 

12 měsíců kontinuálně a jejichž předmětem je zajištění provozu min. 700 SIM karet pro 

mobilní telefony. 

6.3.3. Způsob prokázání: 

Seznam významných služeb výše uvedené specifikace. Součástí seznamu 

významných služeb musí uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. Dodavatel rovněž uvede popis služby, ze kterého musí vyplývat splnění 

minimálních požadavků zadavatele a kontakt na objednatele pro ověření reference 

(jméno, telefon nebo e-mail). Pokud byla služba plněna ve společnosti nebo jiném 

spojení dodavatelů, musí účastník uvést, v jakém rozsahu se na celkovém objemu 

služby práce podílel. 

Seznam významných služeb může dodavatel zpracovat podle předlohy (Příloha č. 4 

– Vzor seznamu významných služeb).  

6.3.4. Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 ZZVZ stanovuje, že k prokázání splnění tohoto kritéria 

technické kvalifikace lze použít i takové služby, které dodavatel poskytl:   

a)  společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, 

nebo 

b)  jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo 
stavební práce podílel. 

   

6.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

6.4.1. V souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ předkládá dodavatel k prokázání splnění 

kvalifikace kopie dokladů.  

6.4.2. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

6.4.3. Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že dodavatel 

nemůže předložení dokladů o kvalifikaci nahradit písemným čestným prohlášením. 

6.4.4. Dodavatel může požadované doklady nahradit jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

 



Stránka 8 z 17 
 

6.5. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ A 

 CERTIFIKÁT 

 

6.5.1. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento 
výpis nahrazuje doklad prokazující:  

a) profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost  

6.5.2.  Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

6.5.3. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

6.5.4. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

6.5.5. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

6.5.6. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání. 

 

6.6. DALŠÍ INFORMACE O PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE  

6.6.1. Další informace o prokazování kvalifikace jsou uvedeny v ZZVZ. 

7.  OBCHODNÍ PODMÍNKY 

7.1. Účastník jako součást nabídky předloží návrh smlouvy o poskytování služeb („návrh 

smlouvy“).  

7.2. Účastnící jsou ve svých nabídkách povinni předložit návrh smlouvy, který bude svým 

obsahem odpovídat podmínkám uvedeným v příloze č. 1 ZD – Technická specifikace 

a v příloze č. 2 ZD – Obchodní podmínky. 

7.3. Návrh smlouvy musí být vypracován v českém jazyce a musí respektovat veškeré 

podmínky a požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

7.4. Smlouva bude s vybraným dodavatelem uzavřena v písemné formě, text bude tvořen 

souborem elektronických dat, který smluvní strany podepíší elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osobami 

oprávněnými zastupovat smluvní strany. 

7.5. Přílohou smlouvy, uzavřené s vybraným dodavatelem, budou minimálně: 

• ceník jednotlivých služeb uvedených v příloze zadávací dokumentace č. 3 

s jednotkovými cenami z elektronické aukce 

• příloha zadávací dokumentace č. 1 – Technická specifikace 



Stránka 9 z 17 
 

• příloha zadávací dokumentace č. 7 – Compliance doložka 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. Zadavatel s ohledem na povahu smlouvy nestanovuje celkovou smluvní cenu. 

Nabídková cena je stanovena pouze pro účely hodnocení nabídek a bude stanovena 

za předpokládaný rozsah předmětu plnění za jeden měsíc uvedený v příloze 

zadávací dokumentace č. 3 – Tabulka pro stanovení nabídkové ceny. 

8.2. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku částkou v Kč 

bez DPH.  

8.3. Nabídkovou cenu uvedenou v českých korunách bez DPH účastník zpracuje 

vyplněním přílohy č. 3 ZD – Tabulka pro zpracování nabídkové ceny a identické 

hodnoty rovněž zadá v elektronickém nástroji před odesíláním nabídky. V 

případě neshody však budou mít přednost hodnoty uvedené v elektronickém nástroji.  

8.4. Zadavatel stanovuje maximálně přípustné jednotkové ceny poskytovaných služeb, 

které dodavatel ocení v příloze zadávací dokumentace č. 3 a zadá v elektronickém 

nástroji: 

Název Jednotka 
Maximálně přípustná 

jednotková cena v Kč 

bez DPH 

Tarif T1: 

Měsíční paušál  ks 1,20 

odchozí spojení - Hovory v rámci sítí v ČR mimo 
mobilní tel. čísla zadavatele (pozn. na mobilní čísla 
zadavatele neomezeně v ceně tarifu) 

min 
0,85 

Tarif T2 (hlasový neomezený s daty min. 3 GB, min. 10 Mb/s) 

Měsíční paušál  
ks 280,00 

Tarif T3 (hlasový neomezený s daty min. 10 GB, min. 10 Mb/s) 

Měsíční paušál  ks 370,00 

Tarif T4 (hlasový neomezený s daty min. 20 GB, min. 10 Mb/s) 

Měsíční paušál  ks 480,00 

Tarif T5 (hlasový neomezený, neomezená data s rychlostí min. 10 Mb/s) 

Měsíční paušál  ks 550,00 

datové SIM karty 

Tarif T6 (datová SIM karta pro techniku v objemu dat min. 1 GB, min. 1 Mb/s) 

Měsíční paušál  ks 90,00 



Stránka 10 z 17 
 

 

Tyto částky představují nejvýše přípustnou jednotkovou nabídkovou cenu. Jednotkové 

ceny, které zadavatel doplní v příloze zadávací dokumentace č. 3, a které rovněž zadá 

v elektronickém nástroji před odesíláním nabídky, nesmí být vyšší, než jednotkové 

ceny uvedené v tomto bodě 8.4. zadávací dokumentace. 

8.5. Nabídkové ceny, včetně jednotkových cen u jednotlivých položek, budou vždy 

zaokrouhleny na dvě desetinná místa dle matematických pravidel pro zaokrouhlování. 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

9.1.  Zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 114 ZZVZ, že nabídky budou 

hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

9.2. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

9.3. Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen v Kč 

bez DPH, přičemž nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny s tím, 

že nejvýhodnější bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

9.4. Zadavatel si, v souladu s ust. § 120 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje, že po hodnocení nabídek 

provede elektronickou aukci. 

Postup při elektronické aukci 

9.5. Elektronická aukce bude provedena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

9.6. Povinností účastníka je registrace v systému E-ZAK a seznámení s jeho funkcionalitou 

prostřednictvím manuálů. 

9.7. Před zahájením elektronické aukce provede zadavatel posouzení, zda nabídky 

odpovídají zadávacím podmínkám. 

9.8. Po hodnocení nabídek vyzve zadavatel účastníky zadávacího řízení, kteří nebyli 

vyloučeni ze zadávacího řízení, aby podali nové aukční hodnoty do elektronické aukce. 

Výzva k podání nových aukčních hodnot bude účastníkům zadávacího řízení zaslána 

nejpozději 2 pracovní dny před uskutečněním elektronické aukce. Výzva bude zaslána 

účastníkům elektronické aukce elektronicky, pomocí elektronického nástroje E-ZAK. 

9.9. Předmětem aukce budou hodnoty jednotkových nabídkových cen. Výchozí stav 

elektronické aukce bude vycházet z nabídkových hodnot jednotlivých účastníků 

zadávacího řízení. Účastník bude během elektronické aukce měnit jednotkové ceny v 

Kč bez a tím i celkovou nabídkovou cenu bez DPH. 

9.10. Účastník zadávacího řízení nesmí v aukci nabídnout takové nabídkové hodnoty, jejichž 

hodnocení by mělo za důsledek stejné hodnocení jako aktuálně nejvýhodnější nabídka. 

V případě, kdy by došlo ke shodě nejnižší nabídkové ceny dvou či více nabídek již ve 

výchozím stavu aukce a tento stav by nebyl v důsledku provedení aukce změněn, 

rozhodne po skončení aukce o pořadí nabídek los za účasti účastníků zadávacího 

řízení se shodnými nabídkovými cenami.  

9.11. Průběh elektronické aukce bude co do hodnot nabídek účastníků omezen následujícím 

způsobem: 

- účastník může tyto hodnoty pouze snižovat  



Stránka 11 z 17 
 

9.12.  Každému z účastníků budou v průběhu elektronické aukce poskytnuty následující 

informace: 

- pořadí účastníka, nejlepší aukční hodnoty za jednotlivá kritéria, aukční hodnoty 

nejlepší nabídky, čas do konce aukce 

9.13. Podmínky, za kterých budou účastníci oprávněni v rámci elektronické aukce podávat 

nové aukční hodnoty, zejména stanovení minimálních rozdílů pro jednotlivá podání 

aukčních hodnot jsou: 

- minimální krok snížení nabídkové ceny jednotlivé položky je 0,1 % a je odvozován z 

aktuální hodnoty položky vlastní nabídky účastníka 

- maximální krok snížení nabídkové ceny jednotlivé položky je 40 % a je odvozován z 

aktuální hodnoty položky vlastní nabídky účastníka.  

9.14. Aukce nebude rozdělena na aukční kola. 

9.15. Elektronická aukce končí v souladu s ust. § 121 odst. 8 písm. b) ZZVZ. 

9.16. Minimální délka aukce bude nastavena na 20 minut s možností prodlužování. Pokud v 

posledních 5 minutách stanovené doby dojde ke změně aukční hodnoty, která způsobí 

změnu aktuálního pořadí nabídek, bude trvání aukce prodlouženo o dalších 5 minut, a 

to počínaje okamžikem provedené změny. Tímto způsobem bude trvání aukce 

prodlužováno až do doby, kdy v posledních 5 minutách aukce nedojde ke změně 

aktuálního pořadí nabídek.  

9.17. Po ukončení aukce bude automaticky vygenerován protokol o průběhu elektronické 

aukce. 

Informace pro dodavatele o aukčním systému nástroje E-ZAK 

9.18. Před započetím elektronické aukce bude pro dodavatele přístupná demoverze aukce, 

kde je možné vyzkoušet zadávání nových aukčních hodnot. 

9.19. Na pozdější technické potíže na straně dodavatele nebude brán zřetel. 

9.20. Podrobné informace naleznou dodavatelé v uživatelské příručce, která je veřejně 

dostupná z adresy https://ezak.jihnem.cz/manual.html. 

Vyhrazená práva zadavatele: 

9.21. Zadavatel si vyhrazuje právo opakovat elektronickou aukci v případě, že se do aukční 

síně nepřihlásí žádný účastník nebo v případě, že se do aukční síně přihlásí pouze 

jeden účastník. 

10.    JISTOTA A ZADÁVACÍ LHŮTA 

10.1. JISTOTA 

10.1.1.  Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

10.2. ZADÁVACÍ LHŮTA 

10.2.1. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. 

10.2.2. Zadávací lhůta trvá 4 měsíce. 

https://ezak.jihnem.cz/manual.html


Stránka 12 z 17 
 

11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

11.1.  COMPLIANCE DOLOŽKA 

11.1.1. Účastník bere výslovně na vědomí existenci compliance doložky zadavatele a zavazuje 

se při plnění této veřejné zakázky postupovat s nulovou tolerancí vůči trestné činnosti 

a jakémukoliv korupčnímu jednání. Dále se účastník zavazuje dodržovat zásady 

slušnosti, poctivosti a dobrých mravů, a to jak při plnění veřejné zakázky, tak i při svém 

jiném vystupování v rámci obchodních a srovnatelných komerčních vztahů. 

Účastník si je podáním nabídky vědom oprávnění zadavatele odstoupit od smlouvy za 

podmínek stanovených compliance doložkou. Možnost odstoupení od smlouvy z jiných 

důvodů tím není jakkoliv dotčena. 

Podrobně jsou práva a povinnosti smluvních stran v oblasti compliance rozvedena v 

compliance doložce, která tvoří přílohu č. 7 této zadávací dokumentace a bude tvořit 

přílohu smlouvy o poskytování služeb uzavřené s vybraným dodavatelem. 

11.2.  MEZINÁRODNÍ SANKCE 

11.2.1. Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu 

s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí 

dle § 48a ZZVZ. Součástí nabídky musí být čestné prohlášení, že dodavatel, ani jeho 

případní poddodavatelé nejsou subjektem mezinárodních sankcí, které by bránily 

zadání veřejné zakázky.  

Účastník předloží v nabídce čestné prohlášení, že není subjektem mezinárodních 

sankcí, které by bránily zadání veřejné zakázky (příloha č. 5 ZD). 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

12.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

12.1.1 Dodavatel je povinen do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávací dokumentace a všechny skutečnosti vyplývající ze ZZVZ. 

12.1.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokumentů 

připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. 

12.1.3. V souladu s ust. § 45 odst. 3 ZZVZ se doklady v českém nebo slovenském jazyce a 

doklady o vzdělání v latinském jazyce předkládají bez překladu. Zadavatel může 

povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. 

12.1.4 Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. Zadavatel dále nepřipouští nabídky 

obsahující zpoplatněné plnění nad rámec plnění požadovaného touto zadávací 

dokumentací. 

12.1.5. Zadavatel, v souladu s ust. § 107 odst. 5 ZZVZ, vyloučí účastníka zadávacího řízení, 

který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal 



Stránka 13 z 17 
 

nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

12.1.6. Nabídka bude podána písemně, v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje. 

12.1.7. Účastník je povinen řídit se pravidly a pokyny stanovenými provozovatelem 

elektronického nástroje. 

12.1.8. Zadavatel upozorňuje, že pro vložení nabídky musí být dodavatel řádně registrován, 

přičemž proces registrace dodavatele v elektronickém nástroji může trvat až několik 

dní. 

12.1.9. Za čas podání nabídky odpovídá účastník.  

12.1.10. K nabídce, která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávací dokumentaci, se nepřihlíží. 

12.2. STRUKTURA NABÍDKY 

12.2.1. Zadavatel doporučuje účastníkům řadit doklady v nabídce následujícím způsobem 

(zejména, budou-li součástí jednoho souboru): 

- Krycí list nabídky 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

- Návrh smlouvy o poskytování služeb 

- Oceněná příloha č. 3 – Tabulka pro zpracování nabídkové ceny  

- Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

- Další dokumenty 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

13.1.    Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ neveřejně po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

14.    PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

14.1. Zadavatel umožní prohlídku místa plnění, a to zejména za účelem kontroly 

pokrytí signálem v místech plnění ve smyslu přílohy č. 6 „Lokace pro provedení testu 

signálu“. Za tím účelem zadavatel umožní účastníkům vstup i do jinak veřejně 

nepřístupných prostor v místě plnění. Prohlídka místa plnění se nebude týkat ostatních 

prostor veřejně přístupných.  

14.2. Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 30. 6. 2025 od 10:00 hodin se srazem 

účastníků prohlídky před vchodem do budovy vedení nemocnice, zde: 

https://mapy.com/s/pahanataju  (48.9598819N, 14.4681144E). V navigační mapě 

(https://tinyurl.com/y8ha8rue) budova označena „VN“.   Kontaktní telefon pro prohlídku 

místa plnění: 601 501 285. 

14.3. Zadavatel upozorňuje, že při prohlídce místa plnění bude vyhotovena prezenční listina, 

kterou bude povinen každý účastník prohlídky vlastnoručně podepsat. 

https://mapy.com/s/pahanataju
https://tinyurl.com/y8ha8rue


Stránka 14 z 17 
 

14.4. Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit nejvýše 2 osoby za jednoho dodavatele. 

14.5. Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 

plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Pokud z prohlídky místa plnění 

vzniknou nejasnosti vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel 

povinen postupovat dle příslušných ustanovení ZZVZ týkajících se vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

15. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

15.1. Zjistí-li zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek, že se objevily objektivní důvody 

vedoucí ke změně zadávacích podmínek (vysvětlení zadávací dokumentace, 

autoremedura), zadavatel si vyhrazuje právo přijmout opatření k nápravě a zadávací 

podmínky změnit a současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídky 

s ohledem na rozsah a závažnost změny, vyžaduje-li to charakter vysvětlení zadávací 

dokumentace.   

15.2. Pokud tato zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo přímé či nepřímé 

odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak je to z důvodů, že 

stanovení technických podmínek jiným způsobem nemůže být dostatečně přesné a 

srozumitelné. U každého takového odkazu je v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ uvedena 

možnost nabídnout i jiné, rovnocenné řešení. V případě, že by v důsledku opomenutí 

či administrativní u některého z odkazů možnost rovnocenného řešení uvedena 

nebyla, má se za to, že rovnocenné řešení k uvedenému výrobku či dodavateli je 

připuštěno. V případě nabídnutí rovnocenných řešení je vybraný dodavatel 

(zhotovitel) povinen nejpozději v rámci plnění předmětu veřejné zakázky prokázat, že 

nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a funkčně plně srovnatelné 

se stanovenými technickými podmínkami. K prokázání této skutečnosti může 

zadavatel vyzvat dodavatele i v průběhu zadávacího řízení dle ust. § 46 ZZVZ. 

15.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se ZZVZ. 

15.4. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, 

pokud právní předpis nestanoví něco jiného.  

15.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 

u třetích osob. 

15.6. Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo na změnu závazku ze 

smlouvy. Zadavatel je oprávněn svého práva na změnu závazku využít za 

předpokladu, že na straně zadavatele vyvstane potřeba zajistit poskytování služeb, 

které nejsou výslovně specifikovány v zadávací dokumentaci (zejména roamingové 

balíčky, dodatečné datové balíčky a další služby z nabídky poskytovatele). Tyto 

služby budou zadavateli účtovány vždy dle aktuálně platných ceníků příslušných 

služeb vybraného dodavatele nebo s cenou nižší. Předpokládaná hodnota této 

vyhrazené změny činí 2 000 000 Kč bez DPH. Doba využití práva na změnu závazku 

je možná po celou dobu trvání smluvního vztahu.  

15.7. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 



Stránka 15 z 17 
 

("skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona ("evidence 

skutečných majitelů"). Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou 

právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje 

o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému 

v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 

nepřihlíží. 

15.8. Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k 

předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 

nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 

a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  

- výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

- seznam akcionářů,  

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, který 

nepředložil údaje nebo doklady podle tohoto odstavce. 

15.9. V souladu s § 122 odst. 8 písm. b) ZZVZ zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který nepředložil údaje, doklady, podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6 ZZVZ. 

15.10. Zadavatel si před uzavřením smlouvy může od vybraného dodavatele vyžádat, dle § 

122 odst. 3 písm. a) ZZVZ ve spojení s § 122 odst. 4 písm. a) ZZVZ, předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel 

požadoval a nemá je k dispozici. 

15.11. Dodavatel je oprávněn po zadavateli v souladu s § 98 ZZVZ požadovat vysvětlení 

zadávací dokumentace. Písemná žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace (dále jen „žádost o vysvětlení“) se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ 

(zejm. § 98 ZZVZ ve spojení s § 54 ZZVZ). Zadavatel doporučuje využít pro žádost o 

vysvětlení elektronický nástroj, popřípadě e-mail: verejnezakazky@nemcb.cz. 

 Žádost o vysvětlení musí být podána v českém nebo slovenském jazyce; na žádost 

podanou v jiném jazyce se hledí jako by nebyla podána včas. 

15.12. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení 

poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 

dny před uplynutím lhůty podle předchozí věty. 

15.13. Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

15.14. Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, kteří jsou akciovou společností 

nebo mají právní formu obdobnou akciové společnosti na nutnost mít vydány výlučně 

mailto:verejnezakazky@nemcb.cz
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html


Stránka 16 z 17 
 

zaknihované akcie. Zadavatel ověří dle § 48 odst. 9 ZZVZ u vybraného dodavatele 

naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ (tj. nevydání výlučně 

zaknihovaných akcií) na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Tato 

ustanovení se nepoužijí pouze pro takového účastníka, jehož akcie v souhrnné 

jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo 

kraje. 

15.15. Zadavatel v pozici správce osobních údajů ve smyslu č. 13 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) 

informuje dodavatele účastnící se předmětného zadávacího řízení o zpracování 

osobních údajů za účelem realizace předmětného zadávacího řízení. 

Zadavatel může v rámci předmětného zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 

dodavatelů a jejich poddodavatelů, členů statuárních orgánů a kontaktních osob 

dodavatelů a poddodavatelů a osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem 

prokazováno splnění požadované kvalifikace, osob sestavující nabídku a skutečných 

majitelů dodavatele. 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro realizaci 

předmětného zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy 

vztahujícími se k uvedenému řízení. 

15.16. Účastník podáním nabídky prohlašuje, že se on ani jeho zaměstnanec či člen 

statutárního orgánu, statutární orgán či osoba jinak blízká:  

 a) nepodílela na přípravě nebo zadání veřejné zakázky,  

 b) neměla nebo nemohla mít vliv na výsledek zadávacího řízení,  

 c) není v pracovněprávním nebo obdobném poměru ve vztahu k zadavateli veřejné 

zakázky,  

 a to ani samostatně, ani ve spojení s jiným (pod)dodavatelem.  

 V případě, že výše uvedené neplatí, uvede účastník v nabídce seznam osob, které 

naplňují některou z výše uvedených podmínek, včetně popisu všech souvisejících 

relevantních okolností. 

15.17. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole) pro případ, že v souvislosti s veřejnou 

zakázkou bude zahájena finanční kontrola dle citované právní úpravy.  

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace má následující přílohy: 

              Příloha č. 1 – Technická specifikace 

              Příloha č. 2 – Obchodní podmínky  

              Příloha č. 3 – Tabulka pro zpracování nabídkové ceny 

              Příloha č. 4 – Vzor seznamu významných služeb  

              Příloha č. 5 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 



Stránka 17 z 17 
 

 Příloha č. 6 – Lokace pro provedení testu signálu 

 Příloha č. 7 – Compliance doložka 

Příloha č. 8 – Krycí list nabídky 


